от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-Hci.u&J № ту

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка с
кадастровым номером 71:14:030903:196

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального
образования город Тула, утверждёнными решением Тульской городской
Думы от 23,12.2016 № 33/839, учитывая заявление Гиззатуллиной Елены
Евгеньевны, действующей по доверенности серии 71 ТО 1831026 от 18 июня
2020 года, удостоверенной Чеколаевой Еленой Ивановной, нотариусом
Щекинского нотариального округа Тульской области (зарегистрировано в
реестре: № 71 /48-н/71 -2020-2-274), в интересах Баранова Алексея Федоровича,
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 71:14:030903:196, приказ
Минкультуры России от 08.07.2015 № 1941 «Об утверждении требований к
осуществлению деятельности и градостроительным регламентам в границах
территории объекта культурного наследия федерального значения
«Достопримечательное место, связанное с жизнью и творчеством JI.H. Толстого
- усадьба Ясная Поляна и ее окрестности, n.n.XIX - иач.ХХвв.»,
расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, Ленинский
район, город Тула» и Решение Исполнительного комитета Тульского
областного Совета народных депутатов от 24.04.1987 № 8-261 «Об
утверждении правил застройки, благоустройства и содержания охранной зоны
Государственного мемориального и природного заповедника «Музей-усадьба
Л.Н. Толстого «Ясная Поляна», которыми размещение объектов недвижимости
с видом разрешенного использования «блокированная жилая застройка»
не предусмотрено, заключение о результатах публичных слушаний от

землепользования и застройки муниципального образования город Тула от
10 декабря 2020 года, на основании Устава муниципального образования город
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 71:14:030903:196
(@100477), площадью 699 кв.м, расположенного по адресу: Тульская область,
г. Тула, Центральный район, п, Скуратовский, п. Лесной, территориальная
зона Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «блокированная
жилая застройка».

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

О 0 б"?
?|5; (Ноября 2020 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил